

Eesti põllu- ja maamajandusliku teadmussiirde ja innovatsiooni süsteemi (AKIS) 2025. aasta rakenduskava

AKISe 2025. aasta rakenduskava lähtub järgmistest dokumentidest:

- [Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika strateegiakava 2023-2027](#) (seisuga 08. aprill 2024);
- [Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika rakendamise seadus](#); RT I, 04.01.2024, 6
- [Regionaalministri 30. mai 2023 käskkiri nr 74](#) ja selle täiendused „Teadmussiirde- ja innovatsioonisüsteemi arendamise toetuse andmine ning Maaelu Teadmuskeskuse põllumajanduse teadmussiirde- ja innovatsioonisüsteemi üldise tegevuskava ja 2023. aasta rakenduskava heakskiitmine“ (edaspidi *AKIS käskkiri*).
- [Maaelu Teadmuskeskuse põllumajanduse teadmussiirde- ja innovatsioonisüsteemi AKIS üldine tegevuskava 2023. - 2027. a.](#)
- [Perioodi 2023–2027 nõuandeteenuse osutamise toetus](#); RT I, 29.12.2023, 24

Vastavalt AKIS üldisele tegevuskavale 2023. – 2027. a. jagunevad AKIS tegevused viide rühma:

- Nõustamine
- Innovatsioon
- Teadmussiire
- Digiteenused
- AKIS juhtimine ja horisontaalsed teenused

AKIS nõukogu arutas rakenduskava 29. oktoobri kohtumisel. Rakenduskava muudeti vastavalt nõukogu tagasisidele. Nõukogu kiitis rakenduskava heaks 16. detsembri nõukogu kohtumisel. Järgnevalt on esitatud 2025. a. rakenduskava planeeritavate tegevuste ja oodatavate tulemuste ülevaade eelmainitud viie tegevussuuna lõikes.

Sisukord

1.	Nõuandeteenused	3
2.	Teadmussiire	5
3.	Innovatsiooniteenused.....	8
4.	Digiarendused.....	11
5.	AKIS juhtimine ja horisontaalsed teenused	14
6.	Tegevuste eelarve	17

Lisa 1. Teadmussiirde tegevuste pingerida aastaks 2025 (eraldi failis)

Lisa 2. Nõustajate koolituskava aastaks 2025 (eraldi failis)

Lisa 3. Rahvusvaheline koostöö (eraldi failis)

1. Nõuandeteenused

Nõuandeteenuste eesmärk on pakkuda asjakohast abi põllu- ja maamajanduse ning põllumajandussaaduste töötlemisega tegeleva sektori kaasajastamiseks ja tootlikkuse tõstmiseks läbi teadmiste edendamise ja jagamise, innovatsiooni ja digiülemineku ning nende kasutuselevõtu ergutamiseks. METKi roll nõuandeteenuse pakkumisel on tagada kvaliteetsete nõuandeteenuste kättesaadavus sh tagada nõustajate kompetentsus koolituste, nõustamise, praktika, õppereiside jms kaudu.

1.1 Nõuandeteenistuse 2025. a. tegevused

Tähtaeg	Tegevus	Kirjeldus	Tulemus
Jooksev	Nõustajate nimekirja hoidmine.	METK vaatab üle laekunud taotlused nimekirja kandmiseks, valmistab ette kutsekomisjoni materjalid ja koosolekud, Kutsekomisjon otsustab nimekirja kandmise. Nõustajate nimekirjas olev info viiakse kooskõlla tootjatele otsustamiseks vajaliku infoga.	Nõuetele vastavad ja selleks soovi avaldanud nõustajad on kantud nimekirja. Nimekiri on avalikult kättesaadav METKi, PRIA ja pikk.ee leheküljel. Nimekirjas olev info nõustaja kohta on piisav tootjale valiku tegemiseks.
Jooksev, vastavalt koolituskavale	Nõustajate koolituskava 2025.a. elluviimine	METK korraldab koolituse sh koostab koolituskava, tellib lektorid, ruumid ja toitlustuse.	Koolitused ellu viidud vastavalt 2025.a. koolituskavale.
Jooksev	Nõustajate koolitusprogrammide ja õppekavade uuendamine koostöös koolituste pakkujatega.	Kiiresti muutuv keskkond toob järjest enam uusi teemasid nõustajate lauale, mistõttu on vajalik õppekavad viia vastavusse muutunud vajadustega ja kontekstiga. (nt uued taimekahjurid- ja haigused, uued meetodi toiduohutuses jms)	Vähemalt 3 uut või uuendatud õppekava (sh toiduohutuse, rohenõuete ja taimekaitse teemal).
	Nõustajate koolituste (sh õppereiside) korraldamine.	Nõustajate teadmiste ja silmaringi avardamiseks ning võrgustumiseks on õppereisid koos ühisaruteludega hinnatud arenguinstrument nõustajate hulgas. Õpperesidil osalenud nõustajad jagavad omandatud kogemusi infoseminari, taskuhäälingu või artiklina.	Vähemalt 1 õppereis aastas, vähemalt 20 osalejat
	Mentortoe pakkumine alustavatele nõustajatele	Alustaval nõustajal on vaja üles ehitada oma kliendibaas, võimalikud on keerukad olukorrad kliendi nõustamisel, mis vajavad lisatuge. Selleks on võimalik kasutada kogemustega teemakohast mentorit.	Vähemalt 10 alustavat nõustajat on saanud mentortuge kogenud nõustajalt
I kvartal	Nõustajate tegutsemismudelid teadusasutustes	Uue nõusandetoetuse määрусega on laiendatud nõuandeteenuse osutajate ringi ka teadlastele, õppejõududele ja kutseasutuste õpetajatele See on kaasa toonud olukorra, kus riigi- ja avalik-õigulikes	Teadusasutused, kõrgkoolid ja kutsekoolid osalevad aktiivselt nõuandeteenuse pakkumisel. Nõustajate

Tähtaeg	Tegevus	Kirjeldus	Tulemus
		teadusasutustes sh ülikoolides on tekkinud küsimus, kuidas selline tegevus sobitub teadlaste ja õppejõudude igapäevase töökorraldusega. Vajalik on asutuste ülene kokkulepe, mis võimaldab teadlastel paindlikult osaleda nõuandeteenuse osutamisel ja ei too samas kaasa kõlvatut konkurentsi ega huvide konflikti teadlase või õppejõu tööandjale.	nimekirjas on vähemalt ¼ teadlasi, õppejõudusid ja õpetajaid.
IV kvartal	Nõustajate koolituskava väljatöötamine 2026.a.	Koolituskava koostamiseks küsitakse sisendit nõustajatelt ja konsulentidelt ning arvestatakse teadmussiirde ideekorjes laekunud ettepanekuid. Selle põhjal koostab METK koolituskava ettepaneku ning valideerib selle nimekirja kantud nõustajatega.	Koolituste teemad ja orienteeruv ajakava 2025.a. on sihtrühmaga kokku lepitud ja AKIS nõukogus heaks kiidetud. Koolitustegevuses osalevate nõustajate ja konsulentide arv kasvab.

1.2 Indikatiivne eelarve

Tegevuskulu	METK kulud, eurot	Teadmussiirde raames, eurot
1. Töötajate palgakulud (3,5 töökohta ¹)	150 000	
2. Eksperttasud (konsultatsioonid, tööriistade arendus, mentorlus)	30 000	
3. Nõustajate koolitused (sh 1 välisõppereis) ²		80 000
KOKKU	180 000	80 000

¹ Võrreldes 2024.a. on lisandunud kestliku põllumajanduse ekspert (0,5) ning arenguprogrammide projektijuht (0,5)

² Nõustajatele ja teabevajajate ühiseid eesmärke toetavad tegevused on eelarvestatud teadmussiirde tegevustena

2. Teadmussiire

Teadmussiirde tegevuste eesmärk on vahendada põllumajandustoodete tootmise, töötlemise ja maamajandustegevusega tegelevate ettevõtjate vajadustele vastavaid uusi teadmisi, pakkuda võimalusi praktiliste kogemuste omandamiseks ja heade praktikate jagamiseks AKIS osapoolte (ettevõtted, nõustajad, teadlased jne) vahel. Olulisel kohal on AKIS osapoolte vaheline võrgustumine ja koostöö soodustamine üksteise vajaduste ja arendusvõimaluste paremaks mõistmiseks.

2024.a. 5. septembrist - 6. oktoobrini viidi läbi ideekorje AKIS osapoolte hulgas 2025.a. teadmussiirde tegevuste kavandamiseks, Laekus 310 ideed. Ideede valideerimine toimus ÜhendPIP nõukogudes 2024.a. novembris. Vald kondlikud pingeread on toodud lisa 1.

Teadmussiirde tegevused 2025. a

Tähtaeg	Tegevus	Kirjeldus	Tulemus
Vastavas tegevuskavale	2025.a. teadmussiirde tegevuskava elluviimine	2024.a. ideekorje põhjal koondatud sisendi ja valdkondlike nõukogude prioriteetide alusel koostatud teadmussiirde tegevuskava elluviimine	Tegevuskava on ellu viidud vastavalt kavandatud eelarvele ja ajakavale. Teadmussiirde tegevustes on osalenud vähemalt 10 000 põllumajandustootjat, nõustajat või toidusektori ettevõtjat.
I kvartal ja III kvartal	Toiduohutuse ABC e-õppe materjali koostamise lõpule viimine ja kursuse piloteerimine	2024.a. ületulev tegevus. Tellimuse esitaja ja sisu loojate vaheliste mõõdarääkimiste tõttu ei suudetud tegvusi lõpule viia 2024.a jooksul. Koostatud on detailne tegevuskava.	Õppematerjal valmis I kvartali lõpuks, õpe piloteeritud III kvartlai lõpuks
Jooksev, vastavalt kokkuleppele ürituste korraldajatega	Uute teadmussiirde formaatide katsetamine ja juurutamine	Tootjad on kurnud, et üritusi on liiga palju ja neil ei ole võimalik osaleda. Seetõttu tuleb leida paindlikumaid ja tootjaile sobivamaid formaate nagu näiteks taskuhäälõngud meetmete kohta, videoloengud jms.	Teadmussiirde tegevustes osalemine on tulemuslikum ja tootjale paindlikum ja vähem koormav. Teadmussiirde tegevustes osalejate arv kasvab 10%
Vastavas tegevuskavale	Teadmussiirde tegevuste läbiviimine REM tellimusel lisaks teadmussiirde tegevuskavas kajastuvale.	REMi meetmete kohustuslikud infopäevad	Teadmussiirde tegevused on läbi viidud vastavalt kokkuleppele REMiga

Tähtaeg	Tegevus	Kirjeldus	Tulemus
Okt 2024 – okt 2026	Noorte põllumajandustootjate arengu- ja inkubatsiooniprogramm	Ületulev tegevus 2024.a., kuna taotlusvoor lükati edasi 2025.a. novembrisse. REMiga kooskõlastatult alustab koolitusprogramm aprillis ja kestab orktoobrini. Lisaks arenguprogrammile pakume ka tuge toetust saanud noortele oma äriidee juurutamisel (inkubatsiooniprogramm)	Vähemalt 20 alustavat noort põllumajandustootjat on läbinud programmi ja vähemalt 15 on alustanud või laiendanud oma tegevust põllumajandusvaldkonnas.
31.01.2025	Valdkonnas tegutsevatelt organisatsioonidelt teadmisiirde tegevuste tellimise protseduuride (hankimiste, partnerlused jms) kohandamine vastavalt saadud kogemusele;;	Teadmussiirde tegevusi viivad ellu erinevad AKIS osapooled. Riigiasutusena peaks METK koostama igale koolitustellimusele hanke, mis tooks kaasa erakordselt suure halduskoormuse. Vajalik on leida viis, mis aitaks optimeerida hankeprotsessi nii, et säiliks läbipaistvus ja konkurents, kuid väheneks halduskoormus	Protseduurid on välja töötatud ja raamhange välja kuulutatud või koostööleping sõlmitud hiljemalt 31.01.2025.a. Koolituste tellimiseks vajalik hangete arv väheneb.
September	Ühistulise koostöö arenguprogrammi väljatöötamine	Selge arenguvajadusena on üles kerkinud koostöise tegevuse arendamise vajadus Eestis. Selleks on vajalik aga mõista ja osata ühistulist tegevust korraldada.	Ühistulise koostöö arenguprogramm on välja töötatud ja AKIS nõukogus heaks kiidetud. Programmi elluviimine 2026.a.
Sõltub REMist	AKIS osakute piloteerimine	Leida tuleb lahendus, kus AKIS osaku väljaandmisega ei kaasneks ülemäärast halduskoormust ja tootja saaks valida endale sobivaima koolituse või konsultatsiooni. Eeldatavalt on lahendus REMiga kokku lepitud 2024.a. jooksul.	AKIS osakute piloteerimine vastavalt REMiga kokkulepitud plaanile

2.1 Indikatiivne eelarve

Tegevuskulu	METK kulud, eurot	Teadmussiirde tegevuste eelarve, eurot	AKIS osakute eelarve, eurot
Töötajate palgakulud (4,8 täistöökohta)	190 000		
Teadmussiirde tegevuskava elluviimine (lektoritasud, ruumide ja toitluste tellimine, videoülekanded või –salvestused, vajadusel muud täiendavad üritusega seotud kulud)		1 320 000	
Noorte põllumajandustootjate arengu- ja inkubatsiooniprogramm (ületulev tegevus 2024.a.)		45 000	
Toidutootmise ABC e-õppe materjal ja kursuse piloteerimine (ületulev tegevus 2024.a.)		25 000	
AKIS osakud			300 000
KOKKU	190 000	1 390 000	300 000

3. Innovatsiooniteenused

Innovatsiooniteenuse eesmärk on toetada põllumajandustoodete tootmise, töötlemise ja maamajandustegevusega tegelevate ettevõtjaid uute toodete, teenuste või töövõtete loomisel või rakendamisel.

Tegevuste fookus tuleneb AKIS pika arenguvisionis kokkulepitud fookusteemadest. Teenuste kujundamisel on lähtutud üle-euroopalise põllumajandussektori innovatsiooniteenuste uuringu tulemustest ja soovitustest³. Sihttasemetel seadmisel on arvestatud Eesti põllumajandussektori ettevõtete arvuga ning konsulteeritud Eesti rakendusuuringu keskusega Metrosert. 2025.a. tegevused täpsustavad 2024.a. IV kvartalis toimuva teenuste arenguprogrammi tulemusena. Tegevusi viiakse ellu sünergias maaeluvõrgustiku innovatsioonitegevustega, EIS SA ja KIK poolt pakutavate teenustega otsides sünergiat ja vältides topeltrahastamise riski.

3.1 Innovatsiooniteenuste tegevused 2025. a.

³ ATTRACTISS Consortium, *Deliverable D1.2: Practical Handbook for Managing Authorities on Innovation Support Services*, ATTRACTISS project, 2023. Käsiraamat pakub juhiseid ja praktilisi teadmisi innovatsioonitoetuste (ISS) mõistmiseks ja rakendamiseks Euroopa Liidu liikmesriikides. Käsiraamatus selgitatakse innovatsioonitoetuste olemust, osalejaid ja nende funktsioone innovatsiooniprotsessis, samuti pakutakse ülevaadet rahastusvõimalustest ja stiimulitest, et soodustada innovatsiooni arengut. Dokument sisaldab ka monitooringu ja hindamise raamistiku juhiseid, mille eesmärk on täiustada teenuste kvaliteeti ja tõhusust. Link: <https://attractiss.eu/wp-content/uploads/2024/06/D5.8.pdf>

Tähtaeg	Tegevus	Kirjeldus	Tulemus
Jooksev	<p>Innovatsiooniteadlikkuse kasvatamine (Awareness-Raising and Knowledge Dissemination ISS1 + Capacity Building ISS5)</p> <p>Sihtrühm: vähese innovatsioonikogemusega ettevõtjad, uuendusvõime tõstmine</p>	<p>Vahendame tootjatele uusi tehnoloogiaid, lahendusi ja tootmispraktikaid, et pakkuda uusi, tõhusamaid ja keskkonnasäästlikumaid tootmisviise ja tõsta äri tulemuslikkust.</p> <p>Eesmärkide saavutamiseks viime läbi järgmisi tegevusi:</p> <ul style="list-style-type: none"> Vähemalt 4 demo- ja innovatsioonipäeva (1 igas kvartalis): praktilised üritused, mille raames tutvustatakse uusi tehnoloogiaid ning demonstreeritakse uute meetodite, lahenduste ja tehnoloogiate rakendusi otse põllul või tootmisettevõttes (nt täppispõllumajanduse lahendused, andmepõhine juhtimine farmis, droonide kasutamine põllumajanduses, ringbiomajanduse lahendused jne). Demonstratsioonile järgneb osalejate õpiring, kus reflekteeritakse põllul/farmis nähtut. Osalejad jagavad oma praktilisi õppetunde valitud tehnoloogia rakendamisest, ühine arutelu, kuidas saaks riske maandada ja vigu vältida. Võimalusel pakutakse osalejatele ka tehnoloogia testimist (nt drooni kasutamist, AI mudeli testimist vms) Vähemalt 2 rahvusvahelistne õppereisi aastas Eestis seni vähe levinud tootmispraktikate või tehnoloogiatega tutvumiseks. Õppereisi teemad valitakse seire käigus üleskerkinud ettepanekute ja probleemkohtade põhjal. Osalejad õppereisile valitakse avatud konkursiga asjakohasel teemal arendushuvi omavate ettevõtete seast. Õppereisil on omaosalus Igakuised taskuhäälingud innovaatiliste toodete, tootmispraktikate projektide jms tutvustamiseks ja edulugude ja kogemuslugude jagamiseks. Taskuhäälingusse kutsutakse osalema uuenduskogemusega sektori esindajaid, tehnoloogiafirmasid, aga ka näiteks väliseksperte. 	<p>2025. aastal on vähemalt 200 tootjat tutvunud uute tehnoloogiate ja uuenduslike tootmispraktikatega</p> <p>Vähemalt 20 asjakohase arendusideega tootjat on osalenud rahvusvahelisel õppereisil.</p> <p>Taskuhäälingu ühel episoodil vähemalt 150 kuulamist ja aastas kokku vähemalt 2000 kuulamist.</p>

Tähtaeg	Tegevus	Kirjeldus	Tulemus
Jooksev	<p>Personaalne või grupiviisiline nõustamine ja võrgustumine (Advisory and Consultancy ISS2 + Networking, Facilitation, and Brokerage ISS4)</p> <p>Sihtgrupp: keskmisel ja kõrgel tasemel innovaatorid, uuendusvõime toetamine</p>	<p>Toetame tootjaid nende spetsiifilistele väljakutsetele innovaatiliste lahenduste leidmisel üks-ühele nõustamise või grupikonsultatsioonide kaudu. Aitame leida teadlased, eksperdid või teensuepakkujad, kes oskavad pakkuda lahendusi konkreetsele ettevõtja probleemile ning toetame uute toodete ja teenuste koosloomet.</p> <p>Eesmärkide saavutamiseks pakume järgmisi tegevusi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Individuaalsed nõustamissessioonid: innovatsiooni vahendajatena lähtume ettevõtja olukorrast ning pakume näiteks eksperdi tuge, teiste tootjate kogemusi, tutvustame erinevaid rahastusallikaid, vahendame koolitusvõimalusi jne. Võimalusel koondame sarnaste huvidega ettevõtteid suurematesse gruppidesse, et tekiks vastastikune tugisüsteem ja kogemuste jagamise võimalus. • Koosloome protsesside toetamine olukordades, kus innovatsiooni piiravad seadusandlikud või muud takistused (nt digiteenuste kasutamismugavuse tõstmine, uute majandamismudelite kokkuleppimine demoframide tegevuseks, uuendtoiduga seotud piirangute leevendamine vms). • Rahvusvaheliste kogemuste vahendamine: ülepiiriliste innovatsiooniprojektide ja -ideede tutvustamine koos võrgustumisüritusega, et leida tootjatele arengupartnerid välisriikidest ja rikastada Eesti innovatsioonisüsteemi uute ideede ja kogemustega. • Agri Häkaton 2025 (Estonian Agriton 2025) - koondame põlumajandustootjate ees seisvad probleemid, millele ei ole seni head lahendust leitud ning korraldame probleemile lahenduste otsimiseks häkatoni koostöös AKIS osapooltega (teaduspargid, ülikoolid, arendusettevõtjad, rahastajad jt). Häkatoni tulemusena võivad mitmed lahendused saada kohe lahenduse sobivatelt ettevõtetelt/tehnoloogiate esindajatelt või tekivad uued koostööprojektid lahenduste arendamiseks. 	<p>2025. aastal on vähemalt 50 ideed, probleemi või projekti saanud nõu oma väljakutsele või ideele lahenduse ja/või lahendust enda ettevõttes testida</p>

Tähtaeg	Tegevus	Kirjeldus	Tulemus
Jooksev	<p>Arengutoe pakkumine (Access to Resources ISS6 /Institutional Support and Scaling ISS7)</p> <p>Sihtrühm: uueendusvõime ja arendusvõime tõstmine, keskmise või kõrge innovatsioonivalmidusega ettevõtted, kellel on konkreetne arenguideo või tehnoloogia juurutamise plaan</p>	<p>Arengutoe pakkumise eesmärk on toetada investeerimisvalmidusega ettevõtjat vajalike projektipartnerite ja rahastusallikate leidmisel (toetusmeetmed, investorid, personaalne nõustamine ja ekspertide kaasamine.)</p> <p>Eesmärkide saavutamiseks on valikus järgnevad tegevused:</p> <ul style="list-style-type: none"> Ettevõtete arengutoe programmi eesmärk on toetada ettevõtteid uute tehnoloogiate rakendamisel. 2025.a. katsetakse arengutoe programmi tehisisintellekti rakendamisel kuni 10 ettevõtjaga, kes tahavad konkreetse tehnoloogia oma ettevõttes rakendada. Programmi käigus pakutakse ettevõtjale koolitust sh õppevisiite, mentortuge ja nõustamist sh ärimudelite arenguteemal, osalevad ettevõtjad saavad omavahel jagada kogemusi, kuidas ette tulnud takistustest üle saada. Programmis osalenud ettevõttel on kohustus jagada oma kogemust (vähemalt üks demopäev või kogemuslugu) Vahendame võimalusi uute toodete või tehnoloogiate testimiseks või piloteerimiseks koostöös teadusasutuste ja arenduskeskustega. Innovatsioonimesi korraldamine mõne suurema messi (EPA mess, Maamess vms) raames: koostöös erinevate AKIS osapooltega (Maaeluvõrgustik, ülikoolid, ettevõtjad) uuenduslike, (eelduslikult Eestis katsetatud) toodete, tehnoloogiate ja teadus- ja arendusprojektide tutvustus, eesmärgiga leida koostööpartnereid ja uusi turge. 	<ul style="list-style-type: none"> Vähemalt 10 tootjat on leidnud oma ideele/väljakutsesele sobiva rahastusallika Vähemalt 10 tootjat on läbinud ettevõtte arenguprogrammi konkreetse tehnoloogia juurutamiseks oma ettevõttes. Vähemalt 5 teadusasutuste, arenduskeskuste ja ettevõtete koostöös sündinud uut koostööpartnerlust

3.2 Indikatiivne eelarve

Tegevuskulu	METK kulud, eurot
1. Töötajate palgakulud (2 täistöökohta)	100 000
2. Eksperttasud (nt mentorid ettevõtetele)	40 000
3. Sündmuste korraldamine (üritused, töötoad jm)	40 000
KOKKU	180 000

4. Digiarendused

AKIS pakutavaid digiteenuseid arendab PRIA (*Põllumajanduse Registrate ja Informatsiooni Amet*) koostöös METKiga tagades arendatud teenuste töökindluse ja hoolduse.

4.1 Digiarenduse tegevused 2025.a.

Tähtaeg	Tegevus	Kirjeldus	Tulemus
PRIA			
I poolaasta	Nõuandeteenuse mooduli IT arendus	<p>Töödega alustati 2024.a. II poolaasta ning mõningad tööd lükkuvad 2025.a. I poolaastasse sh</p> <p>Nõuandeteenuse haldamise mooduli üldised tööd</p> <ul style="list-style-type: none"> - Teavitused ja meeldetuletused allkirjastamist vajavate või tagasi lükatud dokumentide kohta. - Võimalikud täiendused tulenevalt süsteemi kasutajate tagasisidest. <p>Nõuandeteenuse lepinguga seotud tööd</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mõödunud kehtivusajaga lepingu sulgemine - Lepingu ennetähtaegne lõpetamine - 2024. a realiseerimata jäävad automaatsed kontrollid <p>Nõuandeteenuse aruandega seotud tööd</p> <ul style="list-style-type: none"> -2024. a realiseerimata jääv nõuandeteenuse aruande funktsionaalsus -Nõuandeteenuse aruande muutmine pärast kahepoolset allkirjastamist ja uue aruande versiooni loomine. -Maksetaotlusele esitamiseks sobilike ja nõuetele vastavate aruannete leidmine. <p>Nõuandeteenuse osutajate nimekirja ja nõustajate otsingu vormi täiendused</p> <ul style="list-style-type: none"> -Täiendavate võimaluste loomine nõuandeteenuse osutajatele ja muudatused arvestades kasutajate tagasisidet. 	Nõuandeteenuse IT moodul toimib ja on kasutajate poolt hästi vastu võetud.

Tähtaeg	Tegevus	Kirjeldus	Tulemus
I poolaasta	Teabesalve platvormi arenduse elluviimine	2024.a. valmistati ette digitaalse teabeplatvormi Teabesalv disainilahendus ja ärianalüüs (sh ürituste haldamise moodul). Alustati hanget arenduspartneri leidmiseks. 2025.a toimub arenduse elluviimine.	Hange läbiviidud, toimiv prototüüp loodud. II poolaasta saab alustada materjalide ületõstmist uude teabesalve.
METK			
Jooksev	Nõuandeteenuse ja teabesalve arenduste äri vajaduste seiramine	METK on PRIAle ja arendajale partneriks, et infosüsteemi arendus toimiks vastavalt äri vajadustele.	
II poolaasta	Teabesalve sisu ületõstmine (jätkub 2026.a.)	Toimub sisu ületõstmine senistelt veebilehtedelt pikk.ee ja maainfo.ee.	Pikk.ee ja maainfo.ee lehel olev informatsioon on kaasaegsel kujul kättesaadav nii arvutis kui mobiilis. Teabesalve kasutajate arv kasvab.
I poolaasta	Andmepõhiste teadmuste vajaduste ja võimaluste hindamine ja analüüs	Põllumajandustootjate suhtlemisel avaliku sektoriga koondub avaliku sektori kätte väga palju erinevaid andmeid (e-põlluraamat, majandusaasta aruanded, jne), mille väärindamine võimaldaks pakkuda tootjatele teenuseid- Vaja oleks välja selgitada, milliseid andmepõhiseid teenuseid tootjad ja nõustajad vajaksid ja millised teadmusteened oleks tänast õigusruumi ja andmekvaliteeti arvestades võimalikud.	Kirjeldus tootjate vajadustele vastavatest võimalikest andmepõhiste teadmusteenedest ja ettepanek, milliseid teenute arendamisega ja millises mahus võiks riik jätkata.

4.2 Indikatiivne eelarve

Tegevuskulu	METK kulud, eurot	PRIA kulud, euro
1. Töötajate palgakulud (METK 1,3 töökohta, PRIA 2,3 töökohta)	80 000	130 000
2. Nõuandesüsteemi arendus (kandub üle 2024.aastast)		120 000
3. Teabesalve (sh ürituste haldamise moodul) arendus vastavalt äritellimusele		260 000
KOKKU	80 000	510 000

5. AKIS juhtimine ja horisontaalsed teenused

AKIS juhtimise ja horisontaalsete teenuste ülesanne on ühelt poolt tagada AKIS teenuste kõrge kvaliteet sh vastavus sihtrühmade vajadustele ning ühiskonna ootustele ning teisalt kindlustada AKIS teenuste juriidiliselt korrektne ja kulutõhus rakendamine. 2024. aastal jätkub AKIS üksuse tegevuste käivitamine sh sihipärane kasutajakeskne teenuste arendamine.

5.1. AKIS arendustegevused ja juhtimine 2024.a.

Tähtaeg	Tegevus	Kirjeldus	Tulemus
Kvartaalsed ülevaated jooksvast tagasisidest, iga-aastased innovatsiooniraportid	Sihtrühmade vajaduste seire korraldamine	2025.a. toimub järjepidev vajaduste seire AKIS üritustelt laekunud tagasiside põhjal. Kõigi ürituste tagasiside koondatakse ühtsesse andmebaasi ja seel põhjal koostatakse regulaarse dkokkuvõtted laekunud tagaaidest ja ettepanekutest . Põllumajandusettevõtete innovatsioonikäitumise üldise taseme hindamiseks ja Eestis eelistatud tehnoloogiate esiletõstmiseks koostatakse igal aastal ülevaade sektori innovatsioonitrendidest. Andmete kogumine selleks toimub kahe uuringu raames: - 2025.a. osaletakse esmakordselt üle-euroopalises innovatsiooniuringus (Community Innovation Survey), mille andmekorje viib Eestis läbi Statistikaamet. - 2026.a. alates lisatakse innovatsiooni ja uuenduslikke tootmispraktikaid puudutavad küsimuse dka FADN/FSDN andmekorjesse.	Kvartaalne ülevaade ürituste ja teenuste osutamise tagasisidest ja laekunud ettepanekutest, esitatakse iga kvartalile järgneva kuu 20.-daks kuupäevaks asjakohastele AKIS osapooltele ja pikk.ee/teabesalve lehel. Tulemustega arvestatakse nõuande-, teadmussiirde- ja innovatsiooniteenuste pakkumisel. Sektori ekspertidega valideeritud innovatsiooni trendide raport , mis kajastab Eesti põllumajandussektori innovaativuse üldseisu ja Eestile olulisi tehnoloogiatrende. Esimene, tehnoloogiatrende puudutav raport valmib septembriks 2025.a (sisendina ideekorjele) Esimene raport, mis sialdab ka statistilisi andmeid ettevõtete innovatsioonikäitumise kohta valmib 2026. lõpuks.
Jooksev	AKIS nõuandvate kogude (AKIS nõukogu ja AKIS valdkondlike nõukogude) töö korraldamine:	AKIS nõukogu toimib AKIS toetuse andmise tingimuste käskkirja alusel ja kohtub 2-4 korda aastas. Teenuste arendamise protsessi käigus on ilmnenuv vajadus kaasata AKIS tegevuste planeerimisse ka valdkondlikud nõukogud. Nende ülesanne on osaleda prioriteetsete teadmussiirde tegevuste väljavalimisel ning sihtrühmade vajaduste seire tulemuste valideerimisel. Eelduslikult kohtuvad valdkondlikud nõukogud kaks korda aastas, sellest üks kord füüsiliselt.	AKIS tegevused on kooskõlas valdkonna vajadustega.

Tähtaeg	Tegevus	Kirjeldus	Tulemus
Jooks ev	Temaatiliste tööpaketide ⁴ käivitamine sihtrühma vajadustele sobilike lahenduste väljatöötamiseks.	Ettevõtjatega suheldes kerkib üles mitmeid vajadusi, millele ei ole valmis lahendusi tänases strateegilises raamistikus ja meetmes.	Koosloome tulemusena on välja pakutud lahendused väljakutsetele koso konkreetsete ettepanekutega asjakohastele osapooltele (ministeeriumid, erialaliidud, tootjad, teadusasutused vms). Teemad valib välja AKIS nõukogu METK esitatud ettepanekute põhjal.
	AKIS kommunikatsiooni rakendamine	AKIS tegevuse käigus on ilmnunud, et AKIS teenustest (sh koolitused, teabesalv, nõuandeteenused) on teadlikud vähesed ettevõtted. Sageli ei teata, et sellised teenused üldse olemas on.	Uute AKIS tegevustes osalevate tootjate arv kasvab vähemalt 10%
Jooksev	Eesti AKIS esindamine rahvusvahelises koostöös.	EL tasandil toimub tihe koostöö liikmesriikide ja EK vahel, et jagada parimaid praktikaid, õppida üksteise kogemustest ning kujundada tingimusi, mis võimaldaks AKIS tulemuslikku ja tõhusat elluviimist. Rahvusvahelised võrgustikud ja projektid, kus METK osaleb on esitatud dokumendi lisas.	METK osaleb EL tasandi AKIS võrgustikes ning kasutab saadud kogemust ja teadmisi AKIS tegevuste elluviimisel Eestis.

5.2. Indikatiivne eelarve

⁴ Temaatilised tööpaketid on aruteluformaat, mille eesmärk on leida ekspertide ja huvirühmade koostöös tõhusalt toimiv lahendus AKIS tegevuste käigus tõstatatud probleemile. Tööpaketi teemad tulenevad sihtrühma vajaduste ja tagasiside analüüsist, teenuste arendusprotsessis tuvastatud väljakutsetest või teistest AKIS teenuse pakkumist vajadusi mõjutavatest teemadest. Igaks teemapaketi raames valmistatakse üldjuhul ette lühike teemapaber probleemi olemusest, mis on arutelu lähtekohaks. Peale arutelu täiendatakse teemapaberit arutelu käigus tekkinud ettepanekute ja poliitikasoovitusega ja see avaldatakse teabesalves (pikk.ee või teabesalv.ee lehel) ning levitatakse AKIS sihtrühmade hulgas. AKIS süsteemi puudutavad soovitusel võetakse arvesse AKIS tegevuste kavandamisel.

Näiteid teemadest, mida mõttetalgutel lahata:

- Kuidas ergutada noori tegelema põllumajandusega?
- Millised on ühistulise tegevuse laiendamise võimalused Eestis? Mis on peamised motivaatorid ja takistused?
- Milline võiks olla Eestile sobilik demofarmide majandamismudel?
- Kuidas arendada suurandmete kasutamist Eesti põllumajandustootjate hulgas? Milline peab olema seda soosiv andmete ökosüsteem? Kuidas tagada andmete ühilduvus?
- Mida tähendab eluslaborite kontseptsioon Eesti toidutootmisele? Millistes valdkondades vajaks Eesti eluslaboreid? Kuidas eluslaboreid Eestis käivitada või nende tegevust laiendada?
- Kuidas tagada teadmussiirde koolituste ühtlaselt kõrge kvaliteet? Kas ja milliseid kvaliteedikriteeriumeid tuleks juurutada?

Tegevuskulu	METK kulud, eurot
1. Töötajate palgakulud (4,65 töökohta) ⁵	220 000
2. AKIS nõukogu ja valdkondlike nõukogude töötasu	18 000
3. Uuringud ja analüüsid	20 000
4. Ekspertasud	20 000
5. Töötajate täienduskoolitused, lähetused, transport, jm <i>Rida sisaldab kõigi METK tegevuste plokkide vastavaid kulusid</i>	70 000
6. Teavitamine ja avalikustamine (turundusmaterjalid jm)	10 000
7. Sündmuste korraldamine (õppereisid, mõttetalgud, ümarlauad, teenusdisaini kulud jm)	27 000
KOKKU	385 000

⁵ Sisaldab AKIS üldjuhtimise, horisontaalsete arendustegevuste ja töökorraldusega seotud töökohti sh AKIS üldjuht (0,8) arendusjuht (0,75), finantsjuht (0,3), hankespetsialist (0,3), teenusdisainer (0,5), analüütik (1,0), kommunikatsiooniekspert (1,0).

6. Tegevuste⁶ eelarve

AKIS tegevuste elluviimiseks esitavad nii METK kui ka PRIA vastav üksus maksetaotluse neli korda aastas.

Tegevuskulu	Juhtimine ja horisontaalsed teenused		Innovatsiooni-teenus		Nõuandeteenus		Teadmussiire		Digiarendus: METK		METK KOKKU		Digiarendus: PRIA	
	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025		
Töötajate palgakulud	230 000	220 000	110 000	100 000	140 000	150 000	20 000	190 000 ⁷	95 000	80 000	595 000	740 000	130 000	
Eksperttasud, uuringud	20 000	58 000	15 000	40 000	45 000	30 000					80 000	128 000		
Lähetused, koolitused, transport	110 000	70 000	Kulud sisalduvad üldjuhtimise all									110 000	70 000	
Teavitamine ja avalikustamine	40 000	10 000	Kulud sisalduvad üldjuhtimise all									100 000	10 000	
Üritused ja materjalid	40 000	27 000	40 000	40 000	30 000				60 000		110 000	67 000		
<i>vahekokkuvõte</i>	<i>440 000</i>	<i>385 000</i>	<i>165 000</i>	<i>180 000</i>	<i>215 000</i>	<i>180 000</i>	<i>20 000</i>	<i>190 000</i>	<i>155 000</i>	<i>80 000</i>	<i>995 000</i>	<i>1 015 000</i>	<i>130 000</i>	
Teadmussiirde tegevused					95 000	80 000	180 000	1 390 000				1 480 000		
AKIS osakud							300 000	300 000			300 000	300 000		
Digiarendused äritellimuse alusel													380 000	
KOKKU	440 000	385 000	165 000	180 000	310 000	260 000	500 000	1 880 000	155 000	80 000	1 570 000	2 785 000	510 000	
METK üldkulu (15% töötajate palgakuludelt)												111 000		

⁶ AKIS tegevuste eelarve sisaldab AKIS keskuse tegevusi (tööjõukulud, sisseostetud ekspertteenused, sündmuste korraldus), AKIS teadmussiirde tegevusi ning AKIS osakuid. AKIS tegevustega haakuvad mitmed teised ÜPP sekkumised, mida rahastatakse iseseisvate toetuskeemidena nagu näiteks nõuandetoetused, innovatsioonipartnerlused, ettevõtetele suunatud investeeringutoetused jms.

⁷ Tööjõu kulude kasv on tingitud seni ÜhendPIP elluviimisest rahastatud teadmussiirde spetsialistide tegevuse ületoomisest AKIS eelarvesse.